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Od samego początku Izrael rozpoczął czystki etniczne Palestyńczyków mieszkających na 

ziemi podarowanej im przez Koronę Brytyjską. Nowi Izraelczycy stosowali wojnę 

biologiczną, zatruwając wiejskie studnie, co było uważane za zbrodnię wojenną, ale zostało 

zignorowane. 

We wczesnych latach 70. Izrael dostarczał broń i dane wywiadowcze, aby wspomóc ruch 

apartheidu w RPA, w zamian za uran klasy zbrojeniowej. 

W 1982 roku tysiące Palestyńczyków zostało straconych w izraelskich obozach dla 

uchodźców, a Zgromadzenie Ogólne ONZ uznało to za akt ludobójstwa. 

W 1994 r. Izrael dostarczył broń, aby wesprzeć ludobójstwo w Rawandzie, w którym 

zamordowano około ośmiuset tysięcy ludzi. 

W 2006 roku Izrael został oskarżony o zbrodnie wojenne po użyciu bomb kasetowych na 

obszarach cywilnych. 

Izrael dostarczał broń i prowadził szkolenia dla sił Sudanu Południowego podczas wojny 

domowej, w której szerzyły się zbrodnie wojenne. 

Izrael sprzedawał broń wojsku Myanmaru podczas ludobójstwa Rohingya w 2017 roku. 
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Tymczasem brytyjski imperializm infiltrował Persję przez ponad sto lat. W 1891 roku 

dynastia Qajar sprzedała cały przemysł tytoniowy Persji Wielkiej Brytanii za piętnaście 

tysięcy funtów. W 1902 r. sprzedali wyłączne prawa do ropy naftowej Wielkiej Brytanii, 

która następnie utworzyła Anglo-Persian Oil Company. W 1935 roku, kiedy Persja została 

przemianowana na Iran, nazwa została zmieniona na Anglo-Iranian Oil Company. 

Irańscy przywódcy sprawiali wrażenie wasali Korony Brytyjskiej aż do 1951 roku, kiedy to 

Iran wybrał Mohammada Mossadegha na premiera i zagłosował za nacjonalizacją ropy 

naftowej. 

Magazyn Time nazwał go "irańskim Jerzym Waszyngtonem" i "człowiekiem roku", ale 

Brytyjczycy uważali, że Iran właśnie "ukradł" ich największe źródło ropy. Zorganizowali 

międzynarodowy bojkot i zaczęli przejmować tankowce przewożące irańską ropę. 

Z pomocą Allena Dullesa i CIA, brytyjski wywiad przeprowadził "Operację Ajax". 

Mohammad Reza Shah został zatrzymany przez brytyjski wywiad i otrzymał gotówkę od 

CIA. Po obaleniu Mossadegha w 1953 r., Mohammad Reza Shah powrócił do Iranu i 

ponownie objął władzę, gdzie zaczął tworzyć sojusze z izraelskimi firmami i amerykańskim 

wojskiem. W 1954 r. Anglo-Iranian Oil Company przekształciła się w British Petroleum 

Company (BP). Mohammad Reza Shah był postrzegany jako marionetka Korony brytyjskiej. 

Ale wszystko się zmieniło. Szach stał się krytyczny wobec Izraela po jego zbrodniach 

wojennych z 1967 r., a w latach 70. zainicjował utworzenie Organizacji Krajów 

Eksportujących Ropę Naftową (OPEC) i otwarcie planował rozwiązać umowę konsorcjum z 

1954 r., która zapewniała zachodnim firmom naftowym 50% własności irańskiej ropy. Szach 

oficjalnie postawił ultimatum, że umowa konsorcjum zostanie rozwiązana w 1979 roku. 

Jednak do 1979 r. irańska rewolucja była prowadzona przez ajatollaha Chomeiniego, który 

rok wcześniej został oskarżony o bycie brytyjskim agentem, a umowa konsorcjum z 1954 r. 

została unieważniona przez Republikę Islamską. Oznaczało to koniec zachodniej kontroli nad 

irańską ropą naftową i początek Iranu jako wroga publicznego numer jeden na Zachodzie. 

Po 11 września Iran stał się ostatnim celem w długiej serii destabilizacji rządów przez 

amerykańskie wojsko. Obecnie Iran znajduje się na celowniku, a Reza Pahlavi, książę z 

dynastii Pahlavi, marionetka brytyjskiej korony i syjonista, jest sprzedawany ludziom jako 

nowy przywódca. 

 

 

 


